REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU*” DURRES

SENATI AKADEMIK
Nr. oo [Prot. Durrés, mé &/ /2005
2
VENDIM

Nr. JYZDats ) .// 2025
PER

“HAPJEN E PROGRAMIT T STUDIMIT TE CIKLIT T§ DYTE, MASTER
PROFESIONAL NE “SUPERVIZOR I MIREQENIES DHE SIGURISE NE
MJEDISET SHKOLLORE?”, PRANE FAKULTETIT TE EDUKIMIT, TE
UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 8072015, “Pér Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté ne Republikén e Shqipérise™; né VKM-né nr. 41, dat& 24.01.2018 “Per
elementét e programeve € studimit é ofruarq nga institucionet e arsimit 16 Igris” i
ndryshuar; né VKM-ng nr.185, daté 25 3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 41,
daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve te Studimit ¢ ofruara nga institucionet e arsimis
1€ larté”, t& ndryshuar; VKM-n& nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disq ndryshime dhe shtesa ne
vendimin nr. 41, date 24.1.20] 8, 1¢ Keshillit te Ministrave, “Pér elementet ¢ programeve té
Studimit {é ofruara nga institucionet e arsimit 1& larté”; né Udhézimin MASR Nr.1, datg
14.01.2020, “Per dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
Institucionit té arsimit t¢ larté, degéve té yre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit 16 Larté”, i ndryshuar; ng Udhézimin
¢ MAS Nr.2, datg 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr. 1, daté
14.01.2020 “Per dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit ¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve (€ studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit 1é larté”, | ndryshuar”; né Statutin e
UAMD-s€ neni 5, neni 15 , neni 59; ng Rregulloren e UAMD-sg; né shkresén e Drejtuesit t&
Njésisg Kryesore t& FE, si dhe n& relacionin Nr. 2436/2 prot., dat& 19.11.2025 t& Drejtorisé sg
Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave, né mbledhjen e datés 21.11 2025, Senati Akademik,

VENDOSI:
1. Miratimin e hapjes s& programit t& studimit t& ciklit t& dyt&, Master Profesional né
“Supervizor i Mirégénies dhe Sigurisé né Mjediset Shkollore”, prané Qendrés pér
Edukim ng Vazhdim, né Fakultetin e Edukimit, t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”

Durrés, pér vitin akademik 2026-2027, sipas materialit bashkélidhur.

2. Programi i studimit do t& zhvillohet n& gjuhén: Shqipe.

i Lagja Nr Lo Rr “Taulantia™, Dy s wwwauamd.edu.al
www.uamd.edu.al



3. Kodi i programit t& studimit: 72MP090980988.

4. Ky vendim i kalon PEr miratimin e tarifés pérkatése Bordit t& Administrimit.

5. Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkeélqim Fortuzi
REPUEL,
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www.uamd.edu.al



